
UCHWAŁA NR LIV/55/2014
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 lipca 2014 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw położonych na terenie Gminy 
Bodzechów 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się „Regulamin korzystania z placów zabaw położonych na terenie Gminy Bodzechów”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Regulamin, o którym mowa w § 1 nadaje się dla następujących placów zabaw: 

1) Szewna - działka nr 362/1 

2) Sudół - działka nr 820/34 

3) Stara Dębowa Wola - działka nr 454/1200 

4) Jędrzejowice - działka nr 139/3 

5) Mychów - działka nr 345 

§ 3. 
Regulamin korzystania z placów zabaw podaje się do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie 
ich na terenach placów zabaw. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: DRDGH-HDMKY-OGRNH-SOAWX-IDDJN. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIV/55/2014 

Rady Gminy Bodzechów  

z dnia 28 lipca 2014r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem służącym zabawie, rekreacji                                             

i wypoczynkowi dzieci i młodzieży, udostępnianym nieodpłatnie.  

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką osób 

dorosłych (rodziców lub opiekunów). 

3. Plac zabaw udostępniany jest we wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem dni, w których będzie to 

konieczne do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych czy prac 

remontowych.  

4. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym i gdy warunki atmosferyczne nie 

pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego. 

5. Urządzenia zabawowe zamontowane na placu zabaw przeznaczone są do korzystania przez 

dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym.  

6. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych powinno być dostosowane do rozwoju 

fizycznego dziecka.  

7. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

8. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z placu zabaw zabrania się: 

1) Wspinania się na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy 

to huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek, dachów;  

2) Korzystania z huśtawek i innych urządzeń przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu, chyba że konstrukcja urządzenia na to zezwala; 

3) Przyjmowania podczas korzystania z urządzenia innej pozycji niż wynika to z jego 

przeznaczenia; 

4) Zjeżdżania ze zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko w tym samym czasie; 

5) Przebywania w pobliżu ruchomych elementów zabawowych będących w użyciu; 

6) Dewastowania urządzeń zabawowych, niszczenia zieleni, ogrodzeń oraz innego 

wyposażenia placu zabaw; 

7) Korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowych; 

8) Zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

9) Zakłócania spokoju i porządku publicznego; 

10) Rozpalania ognisk oraz wnoszenia materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych; 

9. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu, spożywania napojów 

alkoholowych oraz używania innych środków odurzających. 

10. Wszelkie nieprawidłowości, zauważone uszkodzenia urządzeń zabawowych i wypadki należy 

niezwłocznie zgłaszać bezpośrednio do Urzędu Gminy Bodzechów tel. 41 265 38 38 lub 

41 265 27 45. 

11. Telefony: Alarmowy – 112, Pogotowie Ratunkowe – 999, Straż Pożarna – 998, Policja – 997. 

12. Korzystający z placu zabaw zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym Regulaminem                

i bezwzględnego stosowania się do jego postanowień. 

 

 

Id: DRDGH-HDMKY-OGRNH-SOAWX-IDDJN. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIV/55/2014

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 lipca 2014 r.

Place zabaw na terenie gminy Bodzechów mają ogólnodostępny charakter i koniecznym jest 
ustalenie zasad z ich korzystania. Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z tych 
obiektów dla wszystkich użytkowników. Uchwalony regulamin nałoży na osoby korzystające 
z obiektu obowiązek stosowania określonych norm i zasad, umożliwiając jednocześnie osiągnięcie 
określonego standardu kultury społecznej. Zawarte w nim przepisy pozwolą stworzyć zarządcy 
i służbom porządkowym warunki do reagowania i egzekwowania poprawnego zachowania się, 
ograniczając jednocześnie akty wandalizmu i chuligaństwa. Zatem podjęcie powyższej uchwały jest 
celowe i zasadne. 

Id: DRDGH-HDMKY-OGRNH-SOAWX-IDDJN. Podpisany Strona 1




